
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 167/22-09-2025 
 

ΘΕΜΑ: Αξιολόγηση αίτησης που έχει υποβληθεί στο πλαίσιο της αριθμ. 15/03-09-2025 (ΑΔΑ: ΡΙ3Σ469Β7Κ-4ΘΟ) 
Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων, βάσει του 
άρθρου 173 του ν.4957/2022, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη 
των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών κατά το χειμερινό εξάμηνο του 
ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 – Κατάρτιση προσωρινού πίνακα επιτυχόντων / ουσών. 

 
Η Συνέλευση του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
στην υπ’ αριθμ. 167/22-09-2025 συνεδρίαση, Θέμα Β02, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 
2. το Π.Δ. 72/2013 (Α’119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση − συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν.4610/2019 (Α’70) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

4. τις διατάξεις των άρθρων 30 και 33 του ν.4957/2022 (Α’141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», 

5. την αριθμ. 1/01-09-2025 (ΑΔΑ: 92Α9469Β7Κ-Γ1Υ) Πράξη του Προέδρου του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
«Ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

6. την αριθμ. Ε2/Σ233/02-07-2025 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
«Ανακατανομή θέσεων Έκτακτου Προσωπικού Διδασκαλίας καθώς και Υποψηφίων Διδακτόρων και 
Μεταδιδακτόρων στα Τμήματα για το χειμερινό εξάμηνο ακαδημαϊκού έτους 2025-2026», 

7. την αριθμ. Ε4/Σ212/15-07-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση 
ωραρίου εντεταλμένων διδασκόντων», 

8. την αριθμ. 12/03-09-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών στην αριθμ. 165/03-09-
2025 συνεδρίαση «Επικαιροποίηση της απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών για τους 
έκτακτους διδάσκοντες στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών για το χειμερινό εξάμηνο του 2025-2026», 

9. την αριθμ. 15/03-09-2025 (ΑΔΑ: ΡΙ3Σ469Β7Κ-4ΘΟ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 
Εντεταλμένων Διδασκόντων, βάσει του άρθρου 173 του ν.4957/2022, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, για το 
χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026, 

10. την από 19-09-2025 (Α.Π. ΤΧΜ 46/19-09-2025) έκθεση της τριμελούς επιτροπής, η οποία έχει οριστεί με την 
αριθμ. 12/03-09-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών στην αριθμ. 165/03-09-
2025 συνεδρίαση, κρίσης της αίτησης που έχει υποβληθεί στο πλαίσιο της αριθμ. 15/03-09-2025 (ΑΔΑ: 
ΡΙ3Σ469Β7Κ-4ΘΟ) πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη Εντεταλμένου Διδάσκοντα για την 
κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, και συγκεκριμένα του μαθήματος 
«ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΙΙ» κατά το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α) Την έγκριση της από 19-09-2025 (Α.Π. ΤΧΜ 46/19-09-2025) έκθεσης της τριμελούς επιτροπής, η οποία έχει οριστεί 
με την αριθμ. 12/03-09-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών στην αριθμ. 165/03-09-
2025 συνεδρίαση, κρίσης της αίτησης που έχει υποβληθεί στο πλαίσιο της αριθμ. 15/03-09-2025 (ΑΔΑ: ΡΙ3Σ469Β7Κ-
4ΘΟ) πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη Εντεταλμένου Διδάσκοντα για την κάλυψη των 
διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, και συγκεκριμένα του μαθήματος «ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΙΙ» κατά το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. 
 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημιούπολη ΖΕΠ Κοζάνης 
τ.κ.: 50100, Κοζάνη 
Πληροφορίες: Ευριπίδης Τσατσιάδης 
Τηλέφωνο: 24610-56654  
e-mail: chemeng@uowm.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Κοζάνη, 23-09-2025 
 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 54 

file://files/groups/gr-chemeng/03.%20TXM/00.%20ΓΕΝΙΚΕΣ%20ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΙΣ/Συνελεύσεις%202024-2025/164-31.07.2025/164.Β02.ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ%20ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ%20ΧΕΙΜ.%202025-2026/chemeng@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΥΝΞ469Β7Κ-3Σ0



Β) Την κατάρτιση του προσωρινού πίνακα επιτυχόντων / επιτυχουσών ως εξής: 
 

Γνωστικό αντικείμενο: ΜΠ504 ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΙΙ (ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ) 
 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

40/15-09-2025 1 

 
Τυχόν ενστάσεις υποβάλλονται από τους υποψήφιους μέχρι και 03-10-2025 και ώρα 15:00, ηλεκτρονικά στο 
chemeng@uowm.gr. Σε περίπτωση μη υποβολής ενστάσεων, ο προσωρινός πίνακας αξιολόγησης και κατάταξης 
καθίσταται οριστικός. 
 
Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στον υποψηφίο και αναρτάται στο δικτυακό τόπο του Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών. 
 
 Ο Πρόεδρος 

του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
 
 
 

Ευθύμιος Τάγαρης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

file://files/groups/gr-chemeng/03.%20TXM/00.%20ΓΕΝΙΚΕΣ%20ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΙΣ/Συνελεύσεις%202024-2025/164-31.07.2025/164.Β02.ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ%20ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ%20ΧΕΙΜ.%202025-2026/chemeng@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΥΝΞ469Β7Κ-3Σ0


		2025-09-30T07:53:28+0300
	Athens




